

# Motion till riksdagen

1989/90:So470

av Berit Löfstedt och Inga-Britt Johansson

(båda s)

Hjälp till omyndiga efter engagemang i sekter

---

Riksdagen har tidigare uppmärksammat problem i samband med marknadsföringen av skilda former av s.k. sekter.

Sedan ett antal år söker vissa sekter mycket aktivt värva medlemmar i vårt land. I sina värvningsförsök riktar man särskilt in sig på unga människor. Sekterna i fråga utmärks av att de erbjuder olika former av religiöst färgade livsåskådningar. De präglas vidare av en starkt auktoritär styrning och krav på närmast total underkastelse och uppgivande av det egna jaget från de enskilda medlemmarnas sida. Medlemskap i dessa sekter leder ofta till en stark personlighetsförändring och till en brytning med familj och tidigare vänner. Enligt uppgift förekommer det också att medlemmarna genom komplicerade kontrakt och på annat sätt blir ekonomiskt beroende av sekten.

Att lösgöra sig ur en sekt av den art vi talar om är, såvitt vi har förstått, oerhört svårt även för den som kommit till insikt om en önskan att göra så. Detta beror inte enbart på den formella bindningen till sekten utan kanske främst på den allvarliga psykiska belastning och psykiska ohälsa individerna råkar ut för.

Den person som önskar lösgöra sig från en sekt behöver kvalificerad psykologisk behandling för att klara frigörelseprocessen och för att återuppbygga sin personlighet och sin hälsa. På frivillig väg har olika stödgrupper bildats och tagit som sin uppgift att utifrån medmänsklig utgångspunkt vara till hjälp. Däremot saknas för närvarande tillgång till den professionella psykologiska behandling som kristillståndet kräver. Resultatet av detta blir ibland att drabbade måste sändas utomlands för att få erforderlig hjälp. Hjälpens måste dessutom bekostas av den enskilde eller på annat sätt av privata medel.

Mot bakgrund av det vi ovan anför talar vi motionärer att frågan om hur professionell hjälp till människor som blivit offer för sekter ska organiseras och finansieras måste utredas. Enligt vår mening bör den allmänna hälso- och sjukvården och socialtjänsten ta det grundläggande ansvaret för dessa uppgifter.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i moti-

nen anförts om behovet av utredning avseende resurser för professionell psykologisk behandling vid engagemang i s.k. sektor.

Mot. 1989/90  
So470

Stockholm den 24 januari 1990

*Berit Löfstedt (s)*

*Inga-Britt Johansson (s)*